HowTelevision



各 位

会 社 名 株式会社ハウテレビジョン 代表者名 代表取締役社長 音成 洋介

(コード番号 7064 東証グロース)

問合せ先 取締役 清水 伸太郎

(TEL 03-6427-2862)

連結子会社との吸収分割(簡易吸収分割)契約締結に関するお知らせ

当社は、2024年11月18日開催の当社取締役会において、当社の子会社であるLiiga株式会社の一部事業を吸収分割の方法により(以下「本吸収分割」)、当社へ承継することについて決議しましたので、お知らせいたします。なお、本吸収分割は当社と当社の完全子会社であるLiiga株式会社との間で行う行為であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

1. 本吸収分割の目的

2024年2月1日に Liiga 株式会社へ分社化した中途採用プラットフォームについて、ビジネス及びプロダクト面において分社化の目的を一定程度達成したと判断し、次なる段階として当社が運営する新卒採用プラットフォーム事業と Liiga 株式会社が運営する中途採用プラットフォーム事業の統合を推進し、今後の一体的な事業展開を加速させるため、またグループ経営管理の効率化を目的として本吸収分割を行うものです。

2. 本吸収分割の要旨

(1) 本吸収分割の日程

吸収分割契約締結日: 2024年11月18日

吸収分割予定日(効力発生日): 2025年1月1日(予定)

※本吸収分割は、当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易吸収分割に、Liiga株式会社においては会社法第784条第1項に規定する略式吸収分割に該当するため、それぞれ吸収分割契約の承認に係る株主総会は開催いたしません。

(2) 本吸収分割の方式

Liiga 株式会社が運営する中途採用プラットフォーム事業について、当社を吸収分割承継会社とし、Liiga 株式会社を吸収分割会社とする分社型簡易吸収分割により行います。

(3) 本吸収分割に係る割当ての内容 本吸収分割は、完全親子会社間において行われるため無対価にて実施します。

(4) 本吸収分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に係る取扱い 当社が発行済みの新株予約権について、本吸収分割による変更はありません。また当社は新株予 約権付社債を発行しておりません。

(5) 本吸収分割により増減する資本金 本吸収分割による当社の資本金の増減はありません。

(6) 承継会社が承継する権利義務 承継会社は、承継する事業に関する資産、債務、契約その他の権利義務のうち吸収分割契約にお

(7) 債務履行の見込み

本吸収分割の効力発生日後において、承継会社が負担すべき債務については、履行の見込みに問題はないものと判断しております。

3. 本吸収分割の当事会社の概要(2024年10月末時点)

いて定めるものを承継します。

	吸収分割承継会社		吸収分割会社
名称	株式会社ハウテレビジョン		Liiga 株式会社
所在地	東京都港区赤坂 1-12-32		東京都港区赤坂 1-12-32
	アーク森ビル 32F		アーク森ビル 32F
代表者の役職・氏名	代表取締役社長	音成 洋介	代表取締役 池内 淳志
事業内容	プラットフォーム運営事業		中途採用プラットフォーム事業
資本金	10 百万円		10 百万円
設立年月日	2010年2月9日		2024年2月1日
発行済株式数	1,362,355 株		10,000 株
決算期	1月		1月
大株主及び持株比率	音成 洋介	49.18%	
	音成 恵里	9.84%	株式会社ハウテレビジョン 100%
	株式会社くふうカンパニー 4.76%		

※吸収分割承継会社の大株主及び持株比率は2024年7月末時点

4. 吸収分割承継会社の直前事業年度の財政状態及び経営成績

2024年1月期(非連結)		
純資産	1,044 百万円	
総資産	1,910 百万円	
1株当たり純資産	772.26 円	
売上高	1,842 百万円	
営業利益	406 百万円	
経常利益	404 百万円	
当期純利益	300 百万円	
1株当たり当期純利益	222.24 円	

※吸収分割会社は2024年2月1日に新規設立された会社のため、直前事業年度の財政状態および経営成績は記載していません。

5. 今後の見通し

本吸収分割は、当社と完全子会社間の吸収分割であり、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上